ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ      ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

       №                                                                                 от _______________ 2022 г.

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 16.10.2017 № 147 «Об утверждении Порядка формирования Финансовым отделом администрации Южского муниципального района информации для включения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Южского муниципального района и Южского городского поселения, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»»

      В соответствии с Приказом Департамента финансов Ивановской области от 11.06.2019 № 102 «Об утверждении порядка формирования Департаментом финансов Ивановской области информации для включения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Ивановской области, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 16.10.2017 № 147 «Об утверждении Порядка формирования Финансовым отделом администрации Южского муниципального района информации для включения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Южского муниципального района и Южского городского поселения, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»» (далее – приказ) следующие изменения:
- в приложение к приказу «Порядок формирования Финансовым отделом администрации Южского муниципального района информации для включения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Южского муниципального района и Южского городского поселения, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – порядок) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Финансовым отделом формируется информация о следующих организациях (далее – организации):»;

- в подпункте «в» слова «о неучастниках бюджетного процесса Южского муниципального района и Южского городского поселения» заменить словами «о получателях средств из бюджета Южского муниципального района или бюджета Южского городского поселения, участниках казначейского сопровождения»;
- подпункт «г» исключить;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация об индивидуальных предпринимателях и физических лицах – производителях товаров, работ услуг не формируется.»;

в пункте 3 порядка слова «УФК по Ивановской области» заменить словами «Управление Федерального казначейства по Ивановской области (далее - УФК по Ивановской области)»;

пункт 4 порядка изложить в следующей	редакции:
«Информация и документы формируются и представляются в отношении организаций соответствующими главными распорядителями средств.»;

В приложении 2 к Порядку Порядку формирования Финансовым отделом администрации Южского района информации для включения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Южского муниципального района и Южского городского поселения, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет":
- строку «Наименование участника (неучастника) бюджетного процесса» изложить в следующей редакции «Наименование организации».

В приложении 3 к Порядку Порядку формирования Финансовым отделом администрации Южского района информации для включения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Южского муниципального района и Южского городского поселения, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет":
[bookmark: _GoBack]- строку «Наименование участника (неучастника) бюджетного процесса» изложить в следующей редакции «Наименование организации».

2. Бюджетному отделу довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета Южского муниципального района и Южского городского поселения.

3.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела по бюджету Южского муниципального района.

Заместитель Главы администрации
начальник Финансового отдела
администрации Южского
муниципального района                                                              Э.А. Ванягина